
„Службени лист АПВ“ излази по 
потреби, на шест језика: српском, 
мађарском, словачком, румунском, 

русинском и хрватском.
– Рукописи се не враћају:

– Огласи по тарифи

Нови Сад 

26. јун 2024.

Број 28            Година LXXV

Годишња претплата 11.880 динара
- Рок за рекламације 15 дана.

- Редакција и администрација: 
Нови Сад, Војводе Мишића 1.

ISSN 0353-8427
COBISS.SR-ID 17426178

Email: sl.listapv@magyarszo.rs

SLUЖBENI LIST
AUTONOMNE    POKRAJINE    VOJVODINE

OPШTI DEO

510.

На основу члана 26. став 2, члана 35. и члана 36. став 2. По-
крајинске скупштинске одлуке о покрајинској влади („Службе-
ни лист АПВ”, број 37/14), као и члана 62. став 3. тачка 1. Закона 
о  родној равноправности („Службени гласник РС”, број 52/21),   
Покрајинска влада, на седници одржаној 26. јуна 2024. године, 
донела је

ОДЛУКУ О
ОБРАЗОВАЊУ КООРДИНАЦИОНОГ ТЕЛА ЗА РОДНУ 

РАВНОПРАВНОСТ

Члан 1.

Образује се Координационо тело за родну равноправност, као 
повремено радно тело Покрајинске владе (у даљем тексту: Коор-
динационо тело) у циљу развоја и вођења политике једнаких мо-
гућности за остваривање и унапређивање родне равноправности 
у Аутономној покрајини Војводини.

Члан 2.

Координационо тело образује се ради усклађивања ставова 
органа и организација покрајинске управе, других покрајинских 
организација и служби, у погледу родне равноправности.

Члан 3.

У Координационо тело се именују:

– за председника: Маја Гојковић, председник Покрајинске 
владе;

– за заменика председника: Предраг Вулетић, покрајин-
ски секретар за социјалну политику, демографију и рав-
ноправност полова;

– за чланове:
– Смиљка Јовановић, покрајинска секретарка за финан-

сије;
– Александра Ћирић Бошковић, покрајинска секретарка 

за културу, јавно информисање и односе с верским зајед-
ницама; 

– Дане Баста, покрајински секретар за спорт и омладину;
– Ненад Иванишевић, покрајински секретар за привреду 

и туризам,

– Роберт Отот, потпредседник Покрајинске владе и по-
крајински секретар за образовање, прописе, управу и на-
ционалне мањине - националне заједнице. 

Члан 4.

Председник Координационог тела усмерава послове из де-
локруга органа и организација покрајинске управе, других по-
крајинских организација и служби у вези с родном равноправно-
шћу и координише их за потребе Координационог тела.

Члан 5.

Координационо тело подноси извештај о свом раду Покрајин-
ској влади најмање једном годишње.

Члан 6.

Стручну и административно - техничку подршку раду Коор-
динационог тела пружа покрајински орган управе надлежан за 
послове из области равноправности полова.

Члан 7.

Координационо тело доноси пословник о раду.

Члан 8.

Доношењем ове одлуке престаје да важи Одлука о образо-
вању Координационог тела за родну равноправност, 127 Број: 02-
26/2022 од 7. септембра 2022. године, објављена  у  „Службеном 
листу АП Војводине”, број 16 од 30.03.2002. године.

Члан 9.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
„Службеном листу АП Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 001966689 2024 09413 000 000 060 070 04 017
Нови Сад, 26. јун 2024. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић



Страна 740 - Броj 28 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 26. јун 2024.

511.

На основу чланова 16, 24. и 41. Покрајинске скупштинске од-
луке о покрајинској управи („Службени лист АПВ“, број 37/2014, 
54/2014-други пропис, 37/2016, 29/2017, 24/2019, 66/2020 и 38/2021), 
а у вези с чланом 11. Покрајинске скупштинске одлуке о буџе-
ту Аутономне покрајине Војводине за 2024. годину („Службени 
лист АПВ“, бр. 45/2023), Покрајински секретаријат за енергетику, 
грађевинарство и саобраћај,  покрајински секретар за енергетику, 
грађевинарство и саобраћај,  д о н е о   ј е

П Р А В И Л Н И К
О ПОСТУПКУ ДОДЕЛЕ БЕСПОВРАТНИХ СРЕДСТАВА 
ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ НАБАВКЕ СВЕТЛООДБОЈНИХ 
ПРСЛУКА ЗА УЧЕНИКЕ ПРВОГ РАЗРЕДА ОСНОВНИХ 

ШКОЛА СА ТЕРИТОРИЈЕ АП ВОЈВОДИНЕ

Члан 1.

Опште одредбе

Овим Правилником прописује се намена средстава, поступак 
додељивања средстава, критеријуми за доделу средстава и друга 
питања од значаја за поступак доделе бесповратних средстава за 
суфинансирање набавке светлоодбојних прслука за ученике пр-
вог разреда основних школа са територије АП Војводине.

Средства се обезбеђују у Буџету Аутономне покрајине Војво-
дине и воде се на посебном буџетском разделу у Покрајинском се-
кретаријату за енергетику, грађевинарство и саобраћај (у даљем 
тексту: Секретаријат).

Члан 2.

Намене за које се могу користити средства

Бесповратна подстицајна средства, која се додељују, могу се 
користити за набавку светлоодбојних прслука за ученике првог 
разреда основних школа са територије АП Војводине, као и за 
трошкове штампе на прслуцима.

Члан 3.

Циљеви суфинансирања

Бесповратна подстицајна средства, која се додељују, имају за 
циљ повећање безбедности учесника у саобраћају и смањење 
броја саобраћајних незгода у насељеним местима у Аутономној 
покрајини Војводини.

Члан 4.

Конкурс за доделу средстава

Бесповратна подстицајна средства се додељују на основу кон-
курса.

Конкурс се објављује у ‚‚Службеном листу Аутономне покраји-
не Војводине‘‘ и на интернет страници Покрајинског секретарија-
та за енергетику, грађевинарство и саобраћај http://www.psegs.
vojvodina.gov.rs/ као и скраћено у једном од дневних гласила које 
се дистрибуира на целој територији Аутономне покрајине Војво-
дине.

Обавезни елементи конкурса су:

1. укупна висина средстава која се додељују по конкурсу;
1. максималан износ средстава по наменама који се до-

дељује за реализацију пројекта;
2. намена средстава;
3. циљеви пројеката;
4. услови за учешће на конкурсу и  документација која се 

подноси уз пријаву на конкурс;

5. рок за пријаву на конкурс;
6. начин аплицирања;
7. поступак одлучивања по конкурсу;
8. други подаци који су од значаја за реализацију конкурса.

Члан 5.

Услови за  учешће на конкурсу

Право учешћа на конкурсу имају јединице локалне самоуправе 
са територије Аутономне покрајине Војводине.

Члан 6.

Потребна документација

1. Попуњена, потписана и печатом оверена пријава за 
учешће на конкурсу (oбразац пријаве се налази на сајту 
Секретаријата);

2. Фотокопија решења о пореском идентификационом 
броју; 

3. Овлашћење за заступање јединице локалне самоуправе 
(фотокопија картона депонованих потписа);

4. Изјава о броју ученика који крећу у први разред основне 
школе у школској 2024/2025. години на територији једи-
нице локалне самоуправе;

5. Изјава подносиоца захтева да нема неизмирених обавеза 
према Секретаријату, по основу раније потписаних уго-
вора, чији је рок за реализацију истекао (образац изјаве 
се налази на сајту Секретаријата);

6. Изјава да се против подносиоца захтева не води кривични 
поступак (образац изјаве се налази на сајту Секретаријата);

7. Изјава о досадашњем коришћењу средстава Покрајин-
ског секретаријата за енергетику, грађевинарство и сао-
браћај у последње 4 године (образац изјаве се налази на 
сајту Секретаријата);

8. Изјава подносиоца захтева (образац изјаве се налази на 
сајту Секретаријата):

a) да ће се наменски и у складу са важећом законском 
регулативом (Закон о буџетском систему, Закон о јав-
ним набавкама и др.) утрошити додељена средства;

b) да ће Секретаријату достављати  извештаје у складу 
са уговорним обавезама.

Секретаријат задржава право да од подносиоца пријаве, према 
потреби, затражи додатну документацију и информације.

Пријава и приложена документација не враћају се подносио-
цима.

Члан 7.

Подношење пријава

Пријаве на Конкурс подносе се путем конкурсних образаца 
(који се могу преузети са сајта  Секретаријата) и са припадајућом 
документацијом, достављају поштом или лично преко писарнице 
покрајинских органа, у затвореној коверти на адресу: Покрајин-
ски секретаријат за енергетику, грађевинарство и саобраћај, 21101 
Нови Сад, Булевар Михајла Пупина број 16, са назнаком на лицу 
коверте:

 Не отварати - Пријава на Конкурс за доделу бесповратних 
средстава за суфинансирање набавке светлоодбојних прслука за 
ученике првог разреда основних школа са територије АП Војво-
дине 

Члан 8.

Поступање са пријавама које се не сматрају уредним

Комисија неће узети у разматрање пријаве које се не сматрају 
уредним и то:

• неблаговремене пријаве (пријаве које су поднете након 
истека рока предвиђеног у конкурсу);



26. јун 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ Број 28 - Страна 741

• недопуштене пријаве (пријаве поднете од стране не-
овлашћених лица и субјеката који нису предвиђени кон-
курсом, односно оне које се не односе на конкурсом 
предвиђене намене);

• непотпуне и неразумљиве пријаве (пријаве уз које 
нису приложени сви потребни документи, пријаве које 
су непотписане, са непопуњеним рубрикама и неупи-
саним захтеваним бројчаним вредностима, попуњене 
графитном оловком, пријаве послате факсом или елек-
тронском поштом, пријаве које нису поднете на одгова-
рајућем обрасцу и које садрже неразумљиве и нечитке 
податке).

Комисија неће узети у разматрање пријаве оних субјеката који 
су користили средства Секретаријата, а у случају истека уговоре-
ног рока нису поднели Секретаријату финансијске и друге оба-
везне извештаје о утрошку додељених средстава.

Члан 9.

Одлучивање о додели средстава

Покрајински секретар за енергетику, грађевинарство и сао-
браћај (у даљем тексту: покрајински секретар) решењем образује 
посебну конкурсну комисију (у даљем тексту: Комисија). Коми-
сија врши преглед и бодовање пристиглих пријава, формира ранг 
листу на основу бодовања и саставља записник.

Покрајински секретар на основу записника и ранг листе Коми-
сије доноси одлуку о додели средстава корисницима. Ова одлука 
је коначна и против ње се не може уложити правно средство. 

Одлука о додели средстава корисницима објављује се на зва-
ничној интернет адреси Секретаријата.

Члан 10.

Критеријуми за доделу средстава

1. Развијеност јединица локалне самоуправе1

четврта група – степен развијености испод 60% републичког просека и  трећа група – степен 
развијености од 60% до 80% републичког просека 10

друга група – степен развијености од 80% до 100% републичког просека 8

прва група – степен развијености изнад републичког просека 6

2. Досадашње коришћена средстава из буџета  Покрајинског секретаријата за енергетику, грађевинарство и саобраћај у 
последње 4 године

Нису коришћена средства 10

Коришћена средства < 5.000.000,00 дин. 8

5.000.000,00 ≤ Коришћена средства < 10.000.000,00 дин. 6

Коришћена средства ≥ 10.000.000,00 дин. 4

3. Учешће локалне самоуправе у односу на укупну вредност инвестиције (са ПДВ-ом)

50% и више 10

40% ≤ Учешће < 50% 8

30% ≤ Учешће < 40% 6

20% ≤ Учешће < 30% 4

Учешће < 20% пријава се неће разматрати

4. Висина тражених средстава од Секретаријата по светлоодбојном прслуку

Тражена средства ≤ 250,00 дин. 10

250,00 < Тражена средства ≤ 350,00 дин. 8

350,00 < Тражена средства ≤ 450,00 дин. 6

Тражена средства > 450,00 дин. пријава се неће разматрати

5. Jавни пондерисани ризик (ЈПР) страдања деце (0-14 година) по општинама и градовима у Републици Србији у периоду од 
2019. до 2021. године2

врло висок: ЈР > 50 10

висок:  38 < ЈР ≤ 50 8

средњи: 27 < ЈР ≤ 38 6

низак:  15 < ЈР ≤ 27 4

врло низак: ЈР ≤ 15 2

6. Јавни пондерисани ризик (ЈПР) страдања пешака по општинама и градовима у Републици Србији у периоду од 2019. до 
2021. године2

врло висок: ЈПР > 194 10

висок:  148 < ЈПР ≤ 194 8

средњи: 103 < ЈПР ≤ 148 6

низак:   57 < ЈПР ≤ 103 4

врло низак: ЈПР ≤ 57 2



Страна 742 - Броj 28 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 26. јун 2024.

7. Очекивани циљеви-ефекти који се постижу реализацијом пројекта

степен унапређења безбедности саобраћаја у односу на постојеће стање максимално 10 бодова

Објашњење:
1 УРЕДБА О УТВРЂИВАЊУ ЈЕДИНСТВЕНЕ ЛИСТЕ РАЗВИЈЕНОСТИ РЕГИОНА И ЈЕДИНИЦА ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ ЗА 

2014. ГОДИНУ (“Сл. гласник РС”, бр. 104/2014)

2 Подаци Агенције за безбедност саобраћаја (www.abs.gov.rs)
ЈПР=(Р1*ЛТП+Р2*ТТП+Р3*ПОГ) / број становника*10.000; јавни пондерисани ризик страдања
ЛТП - број лако повређених
ТТП - број тешко повређених
ПОГ - број погинулих
Р1, Р2 И Р3 – коефицијенти придружени лаким повредама, тешким повредама и смртним последицама

Члан 11.

Уговор о додели средстава

Одлуком о додели средстава утврђују се појединачни износи 
средстава по кориснику.

Након доношења одлуке о додели средстава покрајински се-
кретар закључује са корисником средстава уговор о додели сред-
става.

Обавезни елементи уговора су:

• подаци о кориснику средстава,
• износ додељених средстава,
• намена за коју се додељују средства,
• период на који се закључује уговор,
• обавезе корисника средстава,
• извештаји који се подносе Секретаријату,
• остали елементи од значаја за реализацију уговорених 

активности.

Члан 12.

Праћење извршавања уговора

Корисник средстава је обавезан да Секретаријату поднесе из-
вештаје (наративни-описни и финансијски) о реализацији пројек-
та и наменском и законитом утрошку средстава (у даљем тексту: 
Извештај), најкасније у року од 15 дана од уговореног рока ут-
врђеног за реализацију пројекта, са припадајућом документа-
цијом.

Финансијски извештај мора да садржи доказе о утрошеним 
средствима, са комплетном документацијом којом се оправда-
ва наменско и законито коришћење добијених средстава, као и 
сопствених средстава јединице локалне самоуправе, потребних 
за реализацију пројекта (документацију о спроведеном поступку 
јавних набавки, изводе из Управе за трезор, фактуре, уговоре, и 
другу финансијску документацију) овереном од стране овлашће-
них лица.

Давалац средстава задржава право да од Корисника средстава, 
према потреби, затражи додатну документацију и информације.

Административну контролу Извештаја спроводи Секрета-
ријат, контролом извршења уговорних обавеза и Извештаја са 
приложеним документима. 

Покрајински секретар може решењем образовати посебну ко-
мисију из редова запослених у Секретаријату за вршење монито-
ринга и непосредне контроле реализације Пројеката.

Члан 13.

Контрола коришћења средстава

Средства из буџета Аутономне покрајине Војводине која су 
предмет уговора, подлежу контроли примене закона у области 
материјално-финансијског пословања и наменског и законитог 
коришћења средстава.

Корисници средстава дужни су да омогуће несметану контро-
лу наменског и законитог коришћења средстава по предмету уго-
вора.

Члан 14.

Обавезе корисника приликом јавних публикација

Корисници средстава по јавном конкурсу дужни су да код свих 
јавних публикација и објављивања активности у вези реализа-
ције пројекта који се суфинансира по јавном конкурсу наведу 
да је у суфинансирању исте учествовала Аутономна покрајина 
Војводина, Покрајински секретаријат за енергетику, грађевинар-
ство и саобраћај.

Члан 15.

Завршне одредбе

Правилник ступа на снагу даном објављивања у Службеном 
листу АП Војводине.

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЕНЕРГЕТИКУ,
ГРАЂЕВИНАРСТВО И САОБРАЋАЈ

број: 001898072 2024 09416 004 001 343 154 04 001 
од 25. јун 2024. године

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАР
Бојан Врањковић



26. јун 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ Број 28 - Страна 743

512.

На основу чл. 32. тачка 8, 36. став 6. Покрајинске скупштинске 
одлуке о Покрајинској влади („Службени лист АПВ”, број 37/14) 
и члана 4. став 1. Покрајинске скупштинске одлуке о образовању 
Управе за капитална улагања Аутономне покрајине Војводине 
(„Службени лист АПВ”, број: 54/14), а у вези са чланом 13. Закона 
о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“, бр. („Сл. гласник РС“, br. 
21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17 – др. закон, 95/18 - др. закон, 
86/19 - др. закон, 157/20 др. закон и 123/21 - др. закон), Покрајинска 
влада, на седници одржаној 26. јуна 2024. године,  д о н е л а   је

Р Е Ш Е Њ Е 

I

Милошу Малетићу, магистру економских наука, престаје 
дужност директора Управе за капитална улагања Аутономне 
покрајине Војводине, разрешењем.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне 
покрајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 001966689 2024 09413 000 000 060 070 04 025
Нови Сад, 26. јун 2024. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

513.

На основу члана 35. и 36. став 6. Покрајинске скупштинске 
одлуке о Покрајинској влади („Службени лист АПВ”, брoj 37/14) 
и члана 4. став 1. Покрајинске скупштинске одлуке о образовању 
Управе за капитална улагања Аутономне покрајине Војводине 
(„Службени лист АПВ”, број: 54/14) Покрајинска влада, на 
седници одржаној 26. јуна 2024. године,  д о н е л а   је

Р Е Ш Е Њ Е 

I

Милош Јовановић, дипломирани економиста, поставља се за 
директора Управе за капитална улагања Аутономне покрајине 
Војводине, на период од четири године.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне 
покрајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 001966689 2024 09413 000 000 060 070 04 026   
Нови Сад, 26. јун 2024. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

514.

На основу члана 27. став 3. Покрајинске скупштинске одлуке 
о покрајинској управи („Службени лист АПВ”, бр. 37/14, 54/14 
– друга одлука, 37/16, 29/17, 24/19, 66/20 и 38/21) и чл. 35. и 36. 
став 6 Покрајинске скупштинске одлуке о Покрајинској влади 
(„Службени лист АПВ”, број 37/14), Покрајинска влада, на 
седници одржаној 26. јуна 2024. године,  д о н е л а   је

Р Е Ш Е Њ Е 

I

Милораду Малићу, вршиоцу дужности помоћника 
покрајинског секретара за пољопривреду, водопривреду и 
шумарство, дана 26. јуна 2024. године, престаје рад на положају.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне 
покрајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 001966689 2024 09413 000 000 060 070 04 018 
Нови Сад, 26. јун 2024. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

515.

На основу члана 27. став 3 Покрајинске скупштинске одлуке 
о покрајинској управи („Службени лист АПВ”, брoj: 37/14, 54/14 
– др. одлука, 37/16, 29/17, 24/19, 66/20 и 38/21), а у вези с чланом 
56. ст. 1. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и једи-
ницама локалне самоуправе („Службени гласник РС”, број: 21/16, 
113/17, 95/18, 114/21 и 92/23), као и с чл. 35. и 36. став 6. Покрајин-
ске скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Службени лист 
АПВ”, број: 37/14), Покрајинска влада, на седници одржаној 26. 
јуна 2024. године,  д о н е л а   је

Р Е Ш Е Њ Е 

I

Милан Стојановић, доктор наука – технолошко инжењерство, 
поставља се за вршиоца дужности помоћника покрајинског 
секретара за пољопривреду, водопривреду и шумарство, на 
период од три месеца, почев од 27. јуна 2024. године.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне 
покрајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 001966689 2024 09413 000 000 060 070 04 019   
Нови Сад, 26. јун 2024. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

ПОСЕБНИ ДЕО



Страна 744 - Броj 28 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 26. јун 2024.

516.

На основу члана 51. тачка 9. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе (‚‘Службени 
гласник РС‘‘, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17 - др.закон, 
95/18 и 114/21 и 92/23), члана 36. став 6. Покрајинске скупштинске 
одлуке о Покрајинској влади („Службени лист АПВ”, број: 37/14), 
Покрајинска влада, на седници одржаној 26. јуна 2024. године, 
д о н е л а   је

Р Е Ш Е Њ Е 

I

Тијани Павлов, вршиоцу дужности помоћника покрајинског 
секретара за образовање, прописе, управу и националне мањине-
националне заједнице, престаје рад на положају, разрешењем.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне 
покрајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 001966689 2024 09413 000 000 060 070 04 020
Нови Сад, 26. јун 2024. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

517.

На основу члана 51. тачка 9. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе (‚‘Службени 
гласник РС‘‘, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17 - др.закон, 
95/18 и 114/21 и 92/23), члана 36. став 6. Покрајинске скупштинске 
одлуке о Покрајинској влади („Службени лист АПВ”, број: 37/14), 
Покрајинска влада, на седници одржаној 26. јуна 2024. године, 
д о н е л а   је

Р Е Ш Е Њ Е 

I

Милици Вучићевић, вршиоцу дужности помоћника 
покрајинског секретара за образовање, прописе, управу и 
националне мањине-националне заједнице, престаје рад на 
положају, разрешењем.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне 
покрајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 001966689 2024 09413 000 000 060 070 04 021
Нови Сад, 26. јун 2024. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

518.

На основу члана 56. став 1. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/2016, 113/2017, 113/2017 - др. закон, 95/2018 
и 114/21), члана 27. став 3. Покрајинске скупштинске одлуке 
о Покрајинској управи („Службени лист АП Војводине“, бр. 
37/2014, 54/2014 - др. одлука, 37/2016, 29/2017, 24/2019,  66/20 и 
38/21) и чл. 35. и 36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке 

о Покрајинској влади („Службени лист АП Војводине”, број 
37/2014), Покрајинска влада, на седници одржаној 26. јуна 2024. 
године,  д о н е л а   је

Р Е Ш Е Њ Е 

I

Милинка Хрћан, дипломирани глумац-луткар поставља 
се за вршиоца дужности помоћнице покрајинског секретара за 
образовање, прописе, управу и националне мањине-националне 
заједнице,  на период од три месеца.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне 
покрајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 001966689 2024 09413 000 000 060 070 04 022
Нови Сад, 26. јун 2024. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

519.

На основу члана 56. став 1. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/2016, 113/2017, 113/2017 - др. закон, 95/2018 
и 114/21), члана 27. став 3. Покрајинске скупштинске одлуке 
о Покрајинској управи („Службени лист АП Војводине“, бр. 
37/2014, 54/2014 - др. одлука, 37/2016, 29/2017, 24/2019,  66/20 и 
38/21) и чл. 35. и 36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке 
о Покрајинској влади („Службени лист АП Војводине”, број 
37/2014),  Покрајинска влада, на седници одржаној 26. јуна 2024. 
године,  д о н е л а   је

Р Е Ш Е Њ Е 

I

Наташа Мидић, мастер менаџер безбедности, поставља се 
за вршиоца дужности помоћнице покрајинског секретара за 
образовање, прописе, управу и националне мањине-националне 
заједнице,  на период од три месеца.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне 
покрајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 001966689 2024 09413 000 000 060 070 04 023
Нови Сад, 26. јун 2024. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

520.

На основу члана 56. став 1. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/2016, 113/2017, 113/2017 - др. закон, 95/2018 
и 114/21), члана 27. став 3. Покрајинске скупштинске одлуке 
о Покрајинској управи („Службени лист АП Војводине“, бр. 
37/2014, 54/2014 - др. одлука, 37/2016, 29/2017, 24/2019,  66/20 и 
38/21) и чл. 35. и 36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке 
о Покрајинској влади („Службени лист АП Војводине”, број 
37/2014), Покрајинска влада, на седници одржаној 26. јуна 2024. 
године,  д о н е л а   је



26. јун 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ Број 28 - Страна 745

Р Е Ш Е Њ Е 

I

Татјана Вељковић, професор физичког васпитања поставља 
се за вршиоца дужности помоћнице покрајинског секретара за 
образовање, прописе, управу и националне мањине-националне 
заједнице,  на период од три месеца.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне 
покрајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 001966689 2024 09413 000 000 060 070 04 024
Нови Сад, 26. јун 2024. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

521.

На основу члана 27. став 3 Покрајинске скупштинске одлуке 
о покрајинској управи („Службени лист АПВ”, бр. 37/14, 54/14 – 
друга одлука, 37/16, 29/17, 24/19, 66/20 и 38/21), а у вези с чланом 51. 
став 1 тачка 9. Закона о запосленима у аутономним покрајинама 
и јединицама локалне самоуправе („Службени гласник РС”, бр. 
21/16, 113/17, 95/18, 86/19, 157/2020 и 123/2021), као и члана 35. 
и 36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке о Покрајинској 
влади („Службени лист АПВ”, број 37/14), Покрајинска влада, на 
седници одржаној 26. јуна 2024. године,  д о н е л а   је

Р Е Ш Е Њ Е 

I

Небојши Војновићу, вршиоцу дужности помоћника 
покрајинског секретара за енергетику, грађевинарство и 
саобраћај, престаје рад на положају, разрешењем.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне 
покрајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 001966689 2024 09413 000 000 060 070 04 027
Нови Сад, 26. јун 2024. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

522.

На основу члана 27. став 3 Покрајинске скупштинске одлуке 
о покрајинској управи („Службени лист АПВ”, брoj: 37/14, 54/14 
– др. одлука, 37/16, 29/17, 24/19, 66/20 и 38/21), а у вези с чланом 
56. став 1. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе („Службени гласник РС”, број: 
21/16, 113/17, 95/18, 86/19, 157/2020 и 123/2021), као и с чл. 35. и 
36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке о Покрајинској 
влади („Службени лист АПВ”, број: 37/14), Покрајинска влада, на 
седници одржаној 26. јуна 2024. године,  д о н е л а   је

Р Е Ш Е Њ Е 

I

Ивана Шарић, дипломирани економиста - мастер, поставља 
се за вршиоца дужности помоћника покрајинског секретара за 
енергетику, грађевинарство и саобраћај, на период од три месеца.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне 
покрајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 001966689 2024 09413 000 000 060 070 04 028   
Нови Сад, 26. јун 2024. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

523.

На основу члана 27. став 3 Покрајинске скупштинске 
одлуке о покрајинској управи („Службени лист АПВ”, брoj: 
37/14, 54/14 – др. одлука, 37/16, 29/17, 24/19, 66/20 и 38/21), а у 
вези с чланом 56. став 1. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС”, број: 21/16, 113/17, 95/18, 86/19, 157/2020 и 
123/2021), као и с чл. 35. и 36. став 6. Покрајинске скупштинске 
одлуке о Покрајинској влади („Службени лист АПВ”, број: 
37/14), Покрајинска влада, на седници одржаној 26. јуна 2024. 
године,  д о н е л а   је

Р Е Ш Е Њ Е 

I

Небојша Обркнежев, магистар нафтно-гасног инжењерства, 
поставља се за вршиоца дужности помоћника покрајинског 
секретара за енергетику, грађевинарство и саобраћај, на период 
од три месеца.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне 
покрајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 001966689 2024 09413 000 000 060 070 04 029   
Нови Сад, 26. јун 2024. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

524.

На основу члана 27. став 3. Покрајинске скупштинске одлуке о 
покрајинској управи („Службени лист АП Војводине“, бр. 37/14, 
54/14 - др. одлука, 37/16, 29/17, 24/19, 66/20 и 38/21), а у вези с 
чланом  51. став 1. тачка 9. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 113/17 - др. закон, 95/18 - др. 
закон, 86/19 - др. закон, 157/20 - др. закон и 123/21 – др. закон), 
као и чл. 35. и 36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке о 
Покрајинској влади („Службени лист АП Војводине”, број 37/14),  
Покрајинска влада, на седници одржаној 26. јуна 2024. године, 
д о н е л а   је

Р Е Ш Е Њ Е 

I

Милошу Урошевићу, вршиоцу дужности помоћника 
покрајинског секретара за социјалну политику, демографију и 
равноправност полова, престаје рад на положају.



Страна 746 - Броj 28 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 26. јун 2024.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне 
покрајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 001966689 2024 09413 000 000 060 070 04 030   
Нови Сад, 26. јун 2024. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

525.

На основу члана 27. став 3. Покрајинске скупштинске одлуке 
о Покрајинској управи („Службени лист АП Војводине“, бр. 
37/14, 54/14 - др. одлука, 37/16, 29/17, 24/19, 66/20 и 38/21), а у 
вези с чланом 56. ст. 1. и 4. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 113/17 - др. закон, 95/18 - др. 
закон, 86/19 – др. закон, 157/20 – др. закон и 123/21 – др. закон), чл. 
35. и 36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке о Покрајинској 
влади („Службени лист АП Војводине”, број 37/14), Покрајинска 
влада, на седници одржаној 26. јуна 2024. године,  д о н е л а   је

Р Е Ш Е Њ Е 

I

Дејан Лисица поставља се за вршиоца дужности помоћника 
покрајинског секретара за социјалну политику, демографију и 
равноправност полова, на период од три месеца.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне 
покрајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 001966689 2024 09413 000 000 060 070 04 031
Нови Сад, 26. јун 2024. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

526.

На основу члана 51. став 1. тачка 9. Закона о запосленима у ауто-
номним покрајинама и јединицама локалне  самоуправе („Сл. глас-
ник РС“, број: 21/2016, 113/2017, 95/2018, 113/2017 – др. Закон, 95/2018 
– др.закон и 86/2019- др.закон, 157/2020 - др. закон и 123/2021 - др. 
закон) и члана 35. и 36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке о 
Покрајинској влади („Службени лист АПВ”, број 37/14), Покрајин-
ска влада, на седници одржаној 26. јуна 2024. године,  д о н е л а   је

Р Е Ш Е Њ Е 

I

Драгани Косовац, дипломираном правнику, вршиоцу дужнос-
ти помоћника покрајинског секретара за високо образовање и науч-
ноистраживачку делатност престаје рад на положају разрешењем.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 001966689 2024 09413 000 000 060 070 04 032   
Нови Сад, 26. јун 2024. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

527.

На основу члана 56. став 1. и 4. Закона о запосленима у аутоном-
ним покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Сл. гласник 
РС“, број: 21/2016, 113/2017, 95/2018, 113/2017 – др. Закон, 95/2018 – др.
закон и 86/2019- др.закон, 157/2020 - др. закон и 123/2021 - др. закон), 
члана 35. и члана 36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке о По-
крајинској влади („Сл. лист АП Војводине“, број: 37/14)  Покрајинска 
влада, на седници одржаној 26. јуна 2024. године, д о н е л а   је

Р Е Ш Е Њ Е 

I

Лука Радуловић, дипломирани официр полиције,  п о с т а в 
љ а  се за вршиоца дужности помоћника Покрајинског секрета-
ријата за високо образовање и научноистраживачку делатност, на 
период од три месеца. 

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 001966689 2024 09413 000 000 060 070 04 033
Нови Сад, 26. јун 2024. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

528.

На основу члана 32. тачка 9, те чл. 35. и 36. става 6. Покрајинске 
скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Службени лист АПВ”, 
број: 37/14), као и члана 1, става 1. алинејe 1. Покрајинске скупштин-
ске одлуке о преношењу оснивачких права над установама културе 
које је основала Аутономна Покрајина Војводина на Владу Аутоном-
не Покрајине Војводине („Службени лист АПВ”, број: 18/10), По-
крајинска влада, на седници одржаној 26. јуна 2024. године, донела је

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

Даје се сагласност на Одлуку о измени и допуни Статута По-
крајинског завода за заштиту споменика културе Петроварадин, 
коју је донео Управни одбор Покрајинског завода за заштиту спо-
меника културе Петроварадин, на седници одржаној 29. маја 2024.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 001966689 2024 09413 000 000 060 070 04 001
Нови Сад, 26. јун 2024. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

529.

На основу чл. 126. став 1. тачка 1. и 133. став 4. Закона о социјал-
ној заштити („Службени гласник РС”, бр. 24/11 и 117/22 – одлука 
УС), члана 8. Одлуке о оснивању Центра за породични смештај и 
усвојење Нови Сад („Службени лист АПВ”, број 6/14), чл. 32. став 
1. тачке 9. и 12. и 36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке о По-
крајинској влади („Службени лист АПВ”, број 37/14), Покрајинска 
влада, на седници одржаној 26. јуна 2024. године,  д о н е л а   је



26. јун 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ Број 28 - Страна 747

Р Е Ш Е Њ Е 

I

ИВАНА КОПРИВИЦА, дипломирани психолог, мастер 
пословне психологије из Новог Сада, разрешава се дужности вр-
шиоца дужности директора Центра за породични смештај и ус-
војење Нови Сад, због истека мандата.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 001966689 2024 09413 000 000 060 070 04 034 
Нови Сад, 26. јун 2024. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

530.

На основу чл. 125. став 3. и 133. став 4. Закона о социјалној 
заштити („Службени гласник РС”, бр. 24/11 и 117/22 – одлука 
УС), члана 8. Одлуке о оснивању Центра за породични смештај 
и усвојење Нови Сад („Службени лист АПВ”, број 6/14), чл. 32. 
став 1. тачке 9. и 12. и 36. став 6. Покрајинске скупштинске од-
луке о Покрајинској влади („Службени лист АПВ”, број 37/14), 
Покрајинска влада, на седници одржаној 26. јуна 2024. године, 
д о н е л а   је

Р Е Ш Е Њ Е 

I

ИВАНА КОПРИВИЦА, дипломирани психолог, мастер 
пословне психологије из Новог Сада, именује се за вршиоца дуж-
ности директора Центра за породични смештај и усвојење Нови 
Сад, на време до шест месеци.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 001966689 2024 09413 000 000 060 070 04 035
Нови Сад, 26. јун 2024. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

531.

На основу чл. 113. став 4. и 118. став 2. тачка 1. Закона о здрав-
ственој заштити („Службени гласник РС″, бр. 25/2019 и 92/2023 
– аутентично тумачење), члана 32. тачка 9. и 12. и члана 36. став 6. 
Покрајинске скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Служ-
бени лист АПВ”, број 37/14), Покрајинска влада, на седници одр-
жаној 26. јуна 2024. године,  д о н е л а   је

Р Е Ш Е Њ Е 

I

Проф. др Јелена Антић, докторка медицине, спец. дечје хи-
рургије, разрешава се  дужности вршиоца дужности директора 
Института за здравствену заштиту деце и омладине Војводине, 
на лични захтев.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 001966689 2024 09413 000 000 060 070 04 036
Нови Сад, 26. јун 2024. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

532.

На основу чл. 113. став 4. и 117. Закона о здравственој зашти-
ти („Службени гласник РС″, бр. 25/2019 и 92/2023 – аутентично 
тумачење), члана 32. тачка 9. и 12. и члана 36. став 6. Покрајин-
ске скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Службени лист 
АПВ”, број 37/14), Покрајинска влада, на седници одржаној 26. 
јуна 2024. године,  д о н е л а   је

Р Е Ш Е Њ Е 

I

Доц. др Борко Милановић, доктор медицине, специјалиста 
педијатрије – клиничке имунологије и алергологије, именује се за 
вршиоца дужности директора Института за здравствену заштиту 
деце и омладине Војводине, на период од шест месеци.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 001966689 2024 09413 000 000 060 070 04 037
Нови Сад, 26. јун 2024. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

533.

На основу чл. 35. и 36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке 
о Покрајинској влади („Службени лист АПВ”, број 37/14) и чла-
на 15. Покрајинске скупштинске одлуке о оснивању друштва са 
ограниченом одговорношћу Научно-технолошки парк Нови Сад 
(„Службени лист АПВ“, број 8/19), а у вези члана 198. Закона о 
привредним друштвима („Сл. гласник РС“, бр. 36/2011, 99/2011, 
83/2014 - др. закон, 5/2015, 44/2018, 95/2018, 91/2019 и 109/2021) 
Покрајинска влада, на седници одржаној 26. јуна 2024. године, 
донела је  

Р Е Ш Е Њ Е

I

Дужности председника и чланова Скупштине Друштва са 
ограниченом одговорношћу „Научно-технолошки парк Нови 
Сад“ разрешавају се:

– председник Скупштине Друштва: проф. др Зоран Ми-
лошевић; 

– чланови Скупштине Друштва:
– проф. др Јована Милутиновић, редовни професор на Фи-

лозофском факултету Универзитета у Новом Саду;
– мср Властимир Мастиловић, мастер економиста.



Страна 748 - Броj 28 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 26. јун 2024.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 001966689 2024 09413 000 000 060 070 04 038
Нови Сад, 26. јун 2024. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

534.

На основу чл. 35. и 36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке 
о Покрајинској влади („Службени лист АПВ”, број 37/14) и члана 
15. Покрајинске скупштинске одлуке о оснивању друштва са 
ограниченом одговорношћу Научно-технолошки парк Нови Сад 
(„Службени лист АПВ“, број 8/19), а у вези члана 198. Закона о 
привредним друштвима („Сл. гласник РС“, бр. 36/2011, 99/2011, 
83/2014 - др. закон, 5/2015, 44/2018, 95/2018, 91/2019 и 109/2021), 
Покрајинска влада, на седници одржаној 26. јуна 2024. године, 
донела је  

Р Е Ш Е Њ Е

I

У Скупштину друштва са ограниченом одговорношћу 
„Научно-технолошки парк Нови Сад“ именују се:

– За председника Скупштине Друштва: 
 Проф. др Бранко Маркоски, доктор техничких наука, по-

крајински секретар за високо образовање и научноистра-
живачку делатност; 

– За чланове Скупштине Друштва:
1. Александар Софић, дипломирани инжењер електротех-

нике и рачунарства, покрајински секретар за регионални 
развој, међурегионалну сарадњу и локалну самоуправу;

2. Проф. др Небојша Чокорило, доктор спортских наука, 
редовни професор и декан Факултета спорта Универзи-
тета Никола Тесла.

 II

Мандат председника и чланова Скупштине Друштва с 
ограниченом одговорношћу „Научно-технолошки парк Нови 
Сад“ траје четири године.

III

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне 
покрајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 001966689 2024 09413 000 000 060 070 04 039
Нови Сад, 26. јун 2024. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

535.

На основу члана 61. ст. 12. и 13. Закона о буџетском систему 
(„Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 
62/13, 63/13 – испр., 108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 103/15, 99/16, 
113/17, 95/18, 31/19,  72/19, 149/20, 118/21, 118/21 – др. закон, 138/22 
и 92/23), а у вези с чланом 9. ст. 1. и 3. Покрајинске скупштинске 
одлуке о буџету Аутономне покрајине Војводине за 2024. годину 
(„Службени лист АПВ”, број: 45/23), те у складу с чланом 69. став 
3. Закона о буџетском систему, као и на основу члана 36. став 6. 
Покрајинске скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Служ-
бени лист АПВ”, брoj 37/14), Покрајинска влада, на седници одр-
жаној 26. јуна 2024. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ПРЕНОСУ СРЕДСТАВА У ТЕКУЋУ БУЏЕТСКУ РЕЗЕРВУ

1. Средства планиранa Покрајинском скупштинском одлуком 
о буџету Аутономне покрајине Војводине за 2024. годину у изно-
су од 31.500.000,00 динара (словима: тридесет један милион пет 
стотина хиљада динара и 00/100) – према буџетским класифика-
цијама приказаним у следећој табели:

Врста буџетске 
класификације Шифра и назив буџетске класификације Износ

(у динарима)

Раздео 01 СКУПШТИНА АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ  31.500.000,00

Глава 00 СКУПШТИНА АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ  31.500.000,00

Програм 2101 Политички систем  31.500.000,00

Програмска
активност 

1001 Организација, редован рад, међупарламентарна и међурегионална са-
радња Скупштине Аутономне покрајине Војводине 11.500.000,00

Функционална
класификација 111 Извршни и законодавни органи 11.500.000,00

Извор
финансирања 0100 Општи приходи и примања буџета 11.500.000,00

Економска
класификација 411  ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 10.000.000,00

Економска
класификација 4111  Плате, додаци и накнаде стално запослених 10.000.000,00

Економска
класификација 412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 1.500.000,00

Економска
класификација 4121  Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 1.000.000,00

Економска
класификација 4122  Допринос за здравствено осигурање 500.000,00



26. јун 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ Број 28 - Страна 749

Врста буџетске 
класификације Шифра и назив буџетске класификације Износ

(у динарима)

Програмска
активност 1003 Активности органа за спровођење избора 20.000.000,00

Функционална
класификација 160 Опште јавне услуге накласификоване на другом месту  20.000.000,00

Извор
финансирања 01 00 Општи приходи и примања буџета 20.000.000,00

Економска
класификација 423 Услуге по уговору  20.000.000,00

Економска
класификација 4235 Стручне услуге 20.000.000,00

преносе се у текућу буџетску резерву, Раздео 10 – Покрајин-
ски секретаријат за финансије, Програм 2402 Интервенцијска 
средства, Програмска активност 1001 Текућа буџетска резер-
ва, функционална класификација 160 – Опште јавне услуге не-
класификоване на другом месту, економска класификација 499 
Средства резерве, 4991 Средства резерве у укупном износу од 
31.500.000,00 динара из извора финансирања 01 00 Општи при-
ходи и примања буџета. 

2. О реализацији овог решења, у оквиру својих надлежности, 
стараће се Скупштина Аутономне покрајине Војводине и По-
крајински секретаријат за финансије. 

3. Oво решење објавиће се у „Службеном листу АП Војводине”. 

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 001966689 2024 09413 000 000 060 070 04 011
Нови Сад, 26. јун 2024. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

536.

На основу члана 61. ст. 12. и 13. Закона о буџетском систему 
(„Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 
63/13 – испр., 108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 
95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21 и 118-21 – др. закон, 138/22 и 92/23), а 
у вези с чланом 9. ст. 1. и 3. Покрајинске скупштинске одлуке о буџе-
ту Аутономне покрајине Војводине за 2024. годину („Службени лист 
АПВ”, број: 45/23), те у складу с чланом 69. став 3. Закона о буџетском 
систему, као и на основу члана 36. став 6. Покрајинске скупштинске 
одлуке о Покрајинској влади („Службени лист АПВ”, брoj 37/14), По-
крајинска влада, на седници одржаној 26. јуна 2024. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ПРЕНОСУ СРЕДСТАВА У ТЕКУЋУ БУЏЕТСКУ РЕЗЕРВУ

Средства планиранa Покрајинском скупштинском одлуком о 
буџету Аутономне покрајине Војводине за 2024. годину у износу 
од 18.668.662,00 динара (словима: осамнаест милиона шест стотина 
шездесет осам хиљада шест стотина шездесет два динара и 00/100) 
– према буџетским класификацијама приказаним у следећој табели:

Врста буџетске 
класификације Шифра и назив буџетске класификације Износ

(у динарима)

Раздео 16  ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ПРИВРЕДУ И ТУРИЗАМ 18.668.662,00

Глава 00 Покрајински секретаријат за привреду и туризам 18.668.662,00

Програм 0803 Активна политика запошљавања 18.668.662,00

Програмска
активност 1001 Активна политика запошљавања у АП Војводини 18.668.662,00

Функционална
класификација 412 Општи послови по питању рада 18.668.662,00

Извор
финансирања 01 00 Општи приходи и примања буџета 18.668.662,00

Економска
класификација 454 Субвенције приватним предузећима 11.168.662,00

4541 Текуће субвенције приватним предузећима 11.168.662,00

Економска
класификација 481 Дотације невладиним организацијама 7.500.000,00

4819 Дотације осталим непрофитним институцијама 7.500.000,00

преносе се у текућу буџетску резерву, Раздео 10 – Покрајин-
ски секретаријат за финансије, Програм 2402 Интервенцијска 
средства, Програмска активност 1001 Текућа буџетска резерва, 
функционална класификација 160 – Опште јавне услуге некласи-
фиковане на другом месту, извор финансирања 01 00 Општи при-
ходи и примања буџета износ од 18.668.662,00 динара, економска 
класификација 499 Средства резерве, 4991 Средства резерве.

Годишњи план из става 1. ове тачке смањује се у оквиру По-
крајинског секретаријата за привреду и туризам за 18.668.662,00 
динара, а у истом износу увећава се апропријација текуће буџет-
ске резерве у оквиру Покрајинског секретаријата за финансије. 



Страна 750 - Броj 28 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 26. јун 2024.

О реализацији овог решења, у оквиру својих надлежности, ста-
раће се Покрајински секретаријат за привреду и туризам и По-
крајински секретаријат за финансије. 

Oво решење објавиће се у „Службеном листу АП Војводине”. 

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 001966689 2024 09413 000 000 060 070 04 012 
Нови Сад, 26. јун 2024. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

537.

На основу члана 69. ст. 2. и 4. Закона о буџетском систему 
(„Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 
62/13, 63/13 ‒ испр., 108/13, 142/14, 68/15 ‒ др. закон, 103/15, 99/16, 
113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 118/21 – др. закон, 138/22 
и 92/23), члана 9. ст. 4. и 5. Покрајинске скупштинске одлуке о 
буџету Аутономне покрајине Војводине за 2024. годину („Служ-
бени лист АПВ”, брoj 45/2023), као и члана 36. став 6. Покрајин-
ске скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Службени лист 
АПВ”, брoj 37/14), Покрајинска влада, на седници одржаној 26. 
јуна 2024. године,  донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Покрајинском скупштинском од-
луком о буџету Аутономне покрајине Војводине за 2024. го-
дину и Финансијским планом Покрајинског секретаријата за 
финансије, Раздео 10 ‒ Покрајински секретаријат за финансије, 
Програм 2402 Интервенцијска средства, Програмска активност 
1001 Текућа буџетска резерва, функционална класификација 
160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту, 
извор финансирања 01 00 Општи приходи и примања буџета, 
економска класификација 499 Средства резерве, 4991 Средства 
резерве, одобрава се Разделу 16 Покрајинском секретаријату 
за привреду и туризам, Програм 1507 Уређење и развој у об-
ласти туризма, Пројекат 5012 – ИПА пројект „Смарт туризам: 
заједничка будућност панонског региона” – „Smart Tourism: The 
Joint Future of Pannonian Region”, функционална класификација 
473 Туризам, извор финансирања 01 00 Општи приходи и при-
мања буџета, економска класификација 423 Услуге по уговору, 
односно 4235 Стручне услуге износ од 10.379.162,00 динара (сло-
вима: десет милиона три стотине седамдесет девет хиљада сто 
шездест два динара и 00/100) и 515 Нематеријална имовина, од-
носно 5151 Нематеријална имовина, износ од 8.289.500,00 дина-
ра (словима: осам милиона две стотине осамдесет девет хиљада 
пет стотина динара и 00/100), што укупно износи 18.668.662,00 
(словима: осамнаест милиона шест стотина шездесет осам 
хиљада шест стотина шездест два динара и 00/100), због непла-
нираних средстава на апропријацијама за реализацију намене из 
тачке 2. овог решења. 

Годишњи план апропријација из става 1. ове тачке, увећава се 
за 18.668.662,00 динара, а периодично право потрошње – квота, 
увећава се у висини и по методологији, те по условима, начину 
и поступку за измену периодичног плана извршења и одобреног 
обима расхода и издатака (квоте) за одређени период које утврђује 
покрајински орган надлежан за послове финансија.

2. Одобрено повећање апропријација за Покрајински секрета-
ријат за привреду и туризам, по основу употребе средстава текуће 
буџетске резерве, у износу и распореду према буџетским класи-
фикацијама из тачке 1. овог решења, намењена су за реализацију 
пројектних активности у оквиру ИПА пројекта „Смарт туризам: 
заједничка будућност панонског региона” – „Smart Tourism: The 
Joint Future of Pannonian Region”.

3. О реализацији овог решења, у оквиру својих надлежности, 
стараће се Покрајински секретаријат за привреду и туризам и По-
крајински секретаријат за финансије.

4. Ради реализације овог решења, Покрајински секретаријат за 
привреду и туризам преузеће обавезу на основу писаног уговора, 
или другог правног акта, уколико другачије није законом пропи-
сано.

5. Ово решење објавиће се у „Службеном листу АП Војводине”. 

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 001966689 2024 09413 000 000 060 070 04 013  
Нови Сад, 26. јун 2024. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

538.

На основу члана 69. ст. 2. и 4. Закона о буџетском систему 
(„Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 
62/13, 63/13 ‒ испр., 108/13, 142/14, 68/15 ‒ др. закон, 103/15, 99/16, 
113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 118/21 –др. закон, 138/22 
и 92/23), члана 9. ст. 4. и 5. Покрајинске скупштинске одлуке о 
буџету Аутономне покрајине Војводине за 2024. годину („Служ-
бени лист АПВ”, брoj 45/2023), као и члана 36. став 6. Покрајин-
ске скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Службени лист 
АПВ”, брoj 37/14), Покрајинска влада, на седници одржаној 26. 
јуна 2024. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Покрајинском скупштинском од-
луком о буџету Аутономне покрајине Војводине за 2024. го-
дину и Финансијским планом Покрајинског секретаријата за 
финансије, Раздео 10 ‒ Покрајински секретаријат за финансије, 
Програм 2402 Интервенцијска средства, Програмска активност 
1001 Текућа буџетска резерва, функционална класификација 
160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту, 
извор финансирања 01 00 Општи приходи и примања буџета, 
економска класификација 499 Средства резерве, 4991 Средства 
резерве одобрава се Разделу 12 – Покрајински секретаријат 
за урбанизам и заштиту животне средине, Програм 0404 
Управљање заштитом животне средине, Проjeкат 4017 Пре-
чишћавање отпадних вода прекограничном сарадњом уз 
реку Тису – „Wastewater treatment cross-border cooperation 
by Tisa river” HUSRB/23R/12/047 – BESTWASTEWATER, 
Функционална класификација 560 Заштита животне средине 
некласификована на другом месту, извор финансирања 01 00 
Општи приходи и примања буџета, износ  од  укупно 5.000,00 
динара (словима: пет хиљада динара и 00/100), на економ-
ским класификацијама: 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА, 4222 
Трошкови службених путовања у иностранство у износу од 
1.000,00 динара, 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ у износу од 2.0000 
динара од чега: 4234 Услуге информисања 1.000,00 динара и 
4235 Стручне услуге 1.000,00 динара, 426 МАТЕРИЈАЛ, 4261 
Административни материјал у износу од 1.000,00 динара и 512 
МАШИНЕ И ОПРЕМА, 5125 Медицинска и лабораторијска оп-
рема у износу од 1.000,00 динара, због непланираних средстава 
на апропријацијама за реализацију намене из тачке 2. овог ре-
шења. 

Годишњи план апропријација из става 1. ове тачке увећава се за 
5.000,00 динара, а периодично право потрошње – квота – увећава 
се у висини и по методологији, те по условима, начину и поступку 
за измену периодичног плана извршења и одобреног обима расхо-
да и издатака (квоте) за одређени период који утврђује покрајин-
ски орган надлежан за послове финансија.  



26. јун 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ Број 28 - Страна 751

2. Одобрено повећање апропријација за Покрајински секрета-
ријат за урбанизам и заштиту животне средине, по основу упот-
ребе средстава текуће буџетске резерве, у износима и распореду 
према буџетским класификацијама из тачке 1. овог решења, на-
мењена су  за реализацију пројектних активности (претфинан-
сирање/суфинансирање) у оквиру ИПА пројекта Прекогранична 
сарадња у третману отпадних вода дуж реке Тисе „Wastewater 
treatment cross-border cooperation by Tisa river” HUSRB/23R/12/047- 
BEST WASTEWATER У ОКВИРУ INTERREG IPA ПРОГРАМА 
ПРЕКОГРАНИЧНЕ САРАДЊЕ Република Мађарска – Република 
Србија .

3. О реализацији овог решења, у оквиру својих надлежности, 
стараће се Покрајински секретаријат за урбанизам и заштиту жи-
вотне средине и Покрајински секретаријат за финансије.

4. Ради реализације овог решења, Покрајински секретаријат за 
урбанизам и заштиту животне средине преузеће обавезу на осно-
ву писаног уговора, или другог правног акта, уколико другачије 
није законом прописано.

5. Ово решење објавиће се у „Службеном листу АП Војводине”. 

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 001966689 2024 09413 000 000 060 070 04 014  
Нови Сад, 26. јун 2024. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

539.

На основу члана 30. став 1. тачка 3. Закона о уџбеницима 
(„Службени гласник РС“ број 27/18 и 92/23), чл. 16, 24. и 37. По-
крајинске скупштинске одлуке о покрајинској управи („Службе-

ни лист АПВ“, бр. 37/14, 54/14-др.одлука, 37/16, 29/17, 24/19, 66/20 
и 38/21) покрајински секретар за образовање, прописе, управу и 
националне мањине - националне заједнице, донео је

Р Е Ш Е Њ Е 

I

ОДОБРАВА СЕ  издавачкој кући „Нови Логос“ д.о.о., Београд, 
издавање и употреба рукописа превода уџбеника Историја 4, уџ-
беник са одабраним историјским изворима, уџбеник за четврти 
разред гимназије општег типа и друштвено-језичког смера на 
словачком језику  и писму, ауторa  Душка Лопандића, Ратомира 
Миликића и Мање Милиновић.  

II

Ово решење ће се објавити у ‚‘Службеном листу Аутономне 
покрајине Војводине‘‘.

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ОБРАЗОВАЊЕ, 
ПРОПИСЕ, УПРАВУ И НАЦИОНАЛНЕ МАЊИНЕ – 

НАЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ

Број:  001628847 2024 09427 001 001 000 001
Дана:  24.06.2024. године

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАР
Ótott Róbert

(Роберт Отот)



Страна 752 - Броj 28 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 26. јун 2024.

540.

На основу чланова 16, 24. и 41. Покрајинске скупштинске од-
луке о покрајинској управи („Службени лист АПВ“, број 37/2014, 
54/2014-други пропис, 37/2016, 29/2017, 24/2019, 66/2020 и 38/2021) 
и члана 4. Правилника о поступку доделе бесповратних средста-
ва за суфинансирање набавке светлоодбојних прслука за ученике 
првог разреда основних школа са територије АП Војводине, број 
001898072 2024 09416 004 001 343 154 04 001 од 25. јуна 2024. годи-
не, који је донео покрајински секретар за енергетику, грађевинар-
ство и саобраћај, а у вези с чланом 11. Покрајинске скупштинске 
одлуке о буџету Аутономне покрајине Војводине за 2024. годину 
(„Службени лист АПВ“, бр. 45/2023),

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЕНЕРГЕТИКУ, 
ГРАЂЕВИНАРСТВО И САОБРАЋАЈ

Булевар Михајла Пупина број 16, Нови Сад
дана: 28. јуна 2024. године

р а с п и с у ј е

JAВНИ КОНКУРС
ЗА

ДОДЕЛУ БЕСПОВРАТНИХ СРЕДСТАВА ЛОКАЛНИМ 
САМОУПРАВАМА У АУТОНОМНОЈ ПОКРАЈИНИ 
ВОЈВОДИНИ ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ НАБАВКЕ 

СВЕТЛООДБОЈНИХ ПРСЛУКА ЗА УЧЕНИКЕ ПРВОГ 
РАЗРЕДА ОСНОВНИХ ШКОЛА СА ТЕРИТОРИЈЕ АП 

ВОЈВОДИНЕ
број: 001898072 2024 09416 004 001 343 154 29 002

Средства за суфинансирање набавке светлоодбојних прслу-
ка за ученике првог разреда основних школа са територије АП 
Војводине планирана су Финансијским планом Покрајинског се-
кретаријата за енергетику, грађевинарство и саобраћај за 2024. 
годину.

Бесповратна подстицајна средства се додељују на основу јавног 
конкурса. Текст јавног конкурса објављује се у ‚‘Службеном листу 
Аутономне покрајине Војводине‘‘ и на интернет страници Покрајин-
ског секретаријата за енергетику, грађевинарство и саобраћај (у 
даљем тексту: Секретаријат) http://www.psegs.vojvodina.gov.rs/, као и 
скраћено у једном од дневних гласила које се дистрибуира на целој 
територији Аутономне покрајине Војводине (у даљем тексту: Кон-
курс). 

I ПРАВО УЧЕШЋА НА КОНКУРСУ И НАМЕНЕ ЗА КОЈЕ 
СЕ МОГУ КОРИСТИТИ СРЕДСТВА 

Право учешћа на конкурсу имају јединице локалне самоуправе 
са територије Аутономне покрајине Војводине.

Бесповратна подстицајна средства, која се додељују, могу се 
користити за набавку светлоодбојних прслука за ученике првог 
разреда основних школа са територије АП Војводине, као и за 
трошкове штампе прслуцима.

II ЦИЉЕВИ СУФИНАНСИРАЊА

Бесповратна подстицајна средства, која се додељују, имају за 
циљ повећање безбедности учесника у саобраћају и смањење 
броја саобраћајних незгода у насељеним местима у Аутономној 
покрајини Војводини.

III УСЛОВИ КОНКУРСА 

1. Укупан износ за расподелу средстава је 2.000.000,00 ди-
нара,

2. Секретаријат додељује средства за суфинансирње на-
бавке светлоодбојних прслука у износу од максимално 
80% вредности набавке (са пдв-ом),

3. Максимални износ средстава која се додељују по јед-
ној пријави износи 500.000,00 динара,

4. Рок за подношење пријава је 12. јул 2024. године.

IV НАЧИН ПОДНОШЕЊА ПРИЈАВЕ НА КОНКУРС И 
ОБАВЕЗНА ДОКУМЕНТАЦИЈА КОЈА СЕ ПОДНОСИ НА 

КОНКУРС  

Пријаве на Конкурс могу се поднети лично, предајом писарници 
покрајинских органа управе у Новом Саду, Булевар Михајла Пупина 
бр. 16, или се упућују поштом, обавезно у писаној форми, искључиво 
на конкурсним обрасцима, који се могу преузети у Секретаријату 
или са интернет презентације Секретаријата. Пријаве се подносе 
оверене и потписане од стране овлашћеног лица подносиоца прија-
ве, у затвореној коверти са назнаком ‚‘НЕ ОТВАРАТИ‘‘, називом и 
адресом подносиоца пријаве и називом конкурса, на адресу:

Покрајински секретаријат за енергетику, грађевинарство и 
саобраћај

Булевар Михајла Пупина број 16
21101 Нови Сад

ДОКУМЕНТАЦИЈА КОЈА СЕ ПОДНОСИ НА КОНКУРС

1. Попуњена, потписана и печатом оверена пријава за 
учешће на конкурсу (oбразац пријаве се налази на сајту 
Секретаријата);

2. Фотокопија решења о пореском идентификационом броју; 
3. Овлашћење за заступање јединице локалне самоуправе 

(фотокопија картона депонованих потписа);
4. Изјава о броју ученика који крећу у први разред основне 

школе у школској 2024/2025. години на територији једи-
нице локалне самоуправе;

5. Изјава подносиоца захтева да нема неизмирених обавеза 
према Секретаријату, по основу раније потписаних уго-
вора, чији је рок за реализацију истекао (образац изјаве 
се налази на сајту Секретаријата);

6. Изјава да се против подносиоца захтева не води кривични 
поступак (образац изјаве се налази на сајту Секретаријата);

7. Изјава о досадашњем коришћењу средстава Покрајин-
ског секретаријата за енергетику, грађевинарство и сао-
браћај у последње 4 године (образац изјаве се налази на 
сајту Секретаријата);

8. Изјава подносиоца захтева (образац изјаве се налази на 
сајту Секретаријата):

a) да ће се наменски и у складу са важећом законском 
регулативом (Закон о буџетском систему, Закон о јав-
ним набавкама и др.) утрошити додељена средства;

b) да ће Секретаријату достављати  извештаје у складу 
са уговорним обавезама.

Секретаријат задржава право да од подносиоца пријаве, према 
потреби, затражи додатну документацију и информације.

Пријава и приложена документација не враћају се подносио-
цима.

OGLASNI DEO



26. јун 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ Број 28 - Страна 753

V ПОСТУПАЊЕ СА ПРИЈАВАМА КОЈЕ СЕ НЕ СМАТРАЈУ 
УРЕДНИМ

Комисија неће узети у разматрање пријаве које се не сматрају 
уредним и то:

• неблаговремене пријаве (пријаве које су поднете након 
истека рока предвиђеног у конкурсу)

• недопуштене пријаве (пријаве поднете од стране не-
овлашћених лица и субјеката који нису предвиђени кон-
курсом, односно оне које се не односе на конкурсом 
предвиђене намене)

• непотпуне и неразумљиве пријаве (пријаве уз које нису 
приложени сви потребни документи, пријаве које су не-
потписане, са непопуњеним рубрикама и неуписаним 
захтеваним бројчаним вредностима, попуњене графит-
ном оловком, пријаве послате факсом или електронском 
поштом (e-mail), пријаве које нису поднете на одгова-
рајућем обрасцу и које садрже неразумљиве и нечитке 
податке).

Комисија неће узети у разматрање пријаве оних субјеката који 
су користили средства Секретаријата, а у случају истека уговоре-
ног рока нису поднели Секретаријату финансијске и друге оба-
везне извештаје о утрошку додељених средстава.

VI ОДЛУЧИВАЊЕ О ДОДЕЛИ СРЕДСТАВА

Покрајински секретар за енергетику, грађевинарство и сао-
браћај (у даљем тексту: Покрајински секретар) решењем образује 
посебну конкурсну комисију (у даљем тексту: Комисија). Коми-
сија врши преглед и бодовање пристиглих пријава, формира ранг 
листу на основу бодовања и саставља записник.

Покрајински секретар на основу записника и ранг листе Коми-
сије  доноси одлуку о додели средстава корисницима. Ова одлука 
је коначна и против ње се не може уложити правно средство. 

Одлука о додели средстава корисницима објављује се на зва-
ничној интернет адреси Секретаријата.

VII УГОВОР О ДОДЕЛИ СРЕДСТАВА

Одлуком о додели средстава утврђују се појединачни износи 
средстава по кориснику.

Након доношења одлуке о додели средстава Покрајински секре-
тар закључује са корисником средстава уговор о додели средстава.

Обавезни елементи уговора су:

• подаци о кориснику средстава,
• износ додељених средстава,
• намена за коју се додељују средства,
• период на који се закључује уговор,
• обавезе корисника средстава,
• извештаји који се подносе Секретаријату,
• остали елементи од значаја за реализацију уговорених 

активности.

VIII ПРАЋЕЊЕ ИЗВРШАВАЊА УГОВОРА

Корисник средстава је обавезан да Секретаријату поднесе из-
вештаје (наративни-описни и финансијски) о реализацији пројекта 
и наменском и законитом утрошку средстава (у даљем тексту: Из-
вештај), најкасније у року од 15 дана од уговореног рока утврђеног 
за реализацију пројекта, са припадајућом документацијом.

Финансијски извештај мора да садржи доказе о утрошеним 
средствима, са комплетном документацијом којом се оправдава 
наменско и законито коришћење добијених средстава, као и пре-
осталих средстава потребних  за реализацију пројекта ( изводе из 
банака, фактуре, уговоре, и другу финансијску документацију) 
овереном од стране овлашћених лица.

Давалац средстава задржава право да од Корисника средстава, 
према потреби, затражи додатну документацију и информације.

Административну контролу Извештаја спроводи Секрета-
ријат, контролом извршења уговорних обавеза и Извештаја са 
приложеним документима.

Покрајински секретар решењем може да образује посебну ко-
мисију из редова запослених у Секретаријату за вршење монито-
ринга и непосредне контроле реализације Пројеката.

Средства из буџета Аутономне покрајине Војводине која су 
предмет уговора, подлежу контроли примене закона у области 
материјално-финансијског пословања и наменског и законитог 
коришћења средстава.

Корисници средстава дужни су да омогуће несметану контро-
лу наменског и законитог коришћења средстава по предмету уго-
вора.

Корисници средстава по јавном конкурсу дужни су да код 
свих јавних публикација и објављивања о активностима, мера-
ма и програмима које се финансирају и суфинансирају по јавном 
конкурсу наведу да је у финансирању и суфинансирању истих 
учествовала Аутономна покрајина Војводина, Покрајински се-
кретаријат за енергетику, грађевинарство и саобраћај.

Све додатне информације у вези са Конкурсом могу се добити 
у Покрајинском секретаријату за енергетику, грађевинарство и 
саобраћај путем електронске поште: psegs@vojvodina.gov.rs

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАР
Бојан Врањковић

541.

На основу чл. 11. и 23. став 4. Покрајинске скупштинске одлуке 
о буџету Аутономне покрајине Војводине за 2024. годину („Служ-
бени лист АПВ”, брoj 45/23) и Решења о покретању поступка за до-
делу средстава путем јавног конкурса Покрајинског секретаријата 
за здравство број:001889206 2024 80253 001 000 401 118 од 17. јуна 
2024. године, а у вези с чланом 12. став 2. Закона о здравственој 
заштити („Службени гласник РС”, бр. 25/19 и 92/23 – аутентично 
тумачење), Покрајински секретаријат за здравство расписује

ЈАВНИ   КОНКУРС
ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ОДНОСНО СУФИНАНСИРАЊЕ 

ИЗГРАДЊЕ, ОДРЖАВАЊА
И ОПРЕМАЊА  ЗДРАВСТВЕНИХ УСТАНОВА У 2024. 

ГОДИНИ

Покрајински секретаријат за здравство, у складу с чланом 12. 
став 2. Закона о здравственој заштити („Службени гласник РС”, бр. 
25/19 и 92/23 – аутентично тумачење), Покрајинском скупштин-
ском одлуком о буџету Аутономне покрајине Војводине за 2024. 
годину („Службени лист АПВ”, број 45/23) и Финансијским пла-
ном Покрајинског секретаријата за здравство за 2024. годину, 
финансираће односно суфинансираће у 2024. години изградњу, 
одржавање и опремање здравствених установа чији је оснивач Ау-
тономна покрајина Војводина, у складу са законом и планом мреже 
здравствених установа, односно инвестиционо улагање, инвести-
ционо одржавање просторија, медицинске, немедицинске опреме, 
превозних средстава и опреме у области интегрисаног здравстве-
ног информационог система, изузев трошкова текућег одржа-
вања објеката и просторија и текућег сервисирања медицинске, 
немедицинске опреме, превозних средстава и опреме у области 
интегрисаног здравственог информационог система, – са укупно 
1.880.000.000,00 динара. Обезбеђење средстава за финансирање 
односно суфинансирање наведених намена су предмет конкурса.

По овом јавном конкурсу, средства ће се доделити у складу с 
Одлуком о поступку и критеријумима за доделу буџетских сред-
става Покрајинског секретаријата за здравство за изградњу, одр-



Страна 754 - Броj 28 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 26. јун 2024.

жавање и опремање здравствених установа чији је  оснивач АП 
Војводина („Службени лист АПВ”, број 27/24), која је доступна 
и на огласној табли Покрајинског секретаријата за здравство и 
објављена на интернет страници www.zdravstvo.vojvodina.gov.rs. 
Финансијске обавезе реализоваће се у складу с ликвидним мо-
гућностима буџета Аутономне покрајине Војводине за 2024. го-
дину. 

Право учешћа на конкурсу имају здравствене установе чији је 
оснивач Аутономна покрајина Војводина, основане средствима у 
јавној својини, у складу са Планом мреже здравствених установа.

Пријава на јавни конкурс подноси се у једном примерку, на 
обрасцу пријаве који се може преузети у Покрајинском секрета-
ријату за здравство Нови Сад, Булевар Михајла Пупина број 16, II 
спрат, канцеларија 42 (тел. 487-4514), као и на интернет страници 
наведеног секретаријата: www.zdravstvo.vojvodina.gov.rs.

Пријаве се подносе Покрајинском секретаријату за здравство, 
Булевар Михајла Пупина број 16, 21108 Нови Сад – поштом, елек-
тронском поштом на адресу psz@vojvodina.gov.rs ако је захтев 
потписан квалификованим сертификатом за електронски потпис 
или лично у Писарници покрајинских органа управе у згради 
Покрајинске владе, Булевар Михајла Пупина број 16, 21108 Нови 
Сад, с назнаком – „За конкурс изградња, одржавање и опремање 
здравствених установа” или у било коју писарницу државног ор-
гана или органа локалне самоуправе на територији Републике 
Србије.

Неблаговремене и непотпуне пријаве, пријаве које су поднела 
неовлашћена лица и пријаве које нису поднете на прописаном 
обрасцу – неће се разматрати. Конкурсна документација се не 
враћа. 

Јавни конкурс отворен је до утрошка средстава предвиђених 
за доделу по овом јавном конкурсу а најкасније до 30. новембра 
2024. године.  

Поступак конкурса за доделу средстава спроводи комисија 
коју образује покрајински секретар за здравство. Разматрање и 
процену пријава приспелих на јавни конкурс Комисија врши нај-
мање  свака три месеца у току периода на који је јавни конкурс 
отворен. Након разматрања и процене пријава приспелих на јавни 

конкурс, комисија сачињава бодовну листу и образложени пред-
лог за доделу средстава по јавном конкурсу. Покрајински секре-
тар за здравство – у складу с ликвидним могућностима буџета 
– разматра предлог комисије и доноси одлуку о додели средстава 
која је коначна. Пријаве за доделу средстава бодују  се према сле-
дећим критеријумима:

– степен неопходности реализације тражене изградње, 
одржавања, односно опремања здравствене установе за 
организацију рада и обављање делатности здравствене 
установе – укупан број бодова који се може доделити јес-
те 30;

– допринос тражене изградње, одржавања, односно оп-
ремања здравствене установе унапређивању доступ-
ности и приступачности здравствене заштите, односно 
скраћењу чекања на здравствену услугу – укупан број 
бодова који се може доделити јесте 30;

– степен хитности у односу на могућност/немогућноаст 
пружање здравствених услуга пацијентима – укупан број 
бодова који се може доделити јесте 10;

– постојање налога инспекције за поступање – укупан број 
бодова који се може доделити јесте 5;

– допринос увођењу и примени нових здравствених техно-
логија – укупан број бодова који се може доделити јесте 
5;

– висина тражених средстава, те однос трошкова и очеки-
ваних резултата – укупан број бодова који се може доде-
лити јесте 15,

– немогућност обезбеђења средстава из других извора – 
укупан број бодова који се може доделити јесте 5.

Резултати конкурса биће објављени на интернет страници По-
крајинског секретаријата за здравство www.zdravstvo.vojvodina.gov.rs.

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЗДРАВСТВО

Број: 001889206 2024 80253 001 000 401 118 01 002
Дана: 26. јуна 2024. године  

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАР
ЗА ЗДРАВСТВО

др Милан Попов, с.р.

МАЛИ ОГЛАСИ 

Оглашавају се неважећим 
изгубљена документа , и то : 

Буковић Стеван, Суботица, оглашава 
неважећим дозволу за управљање мотор-
ним чамцем бр. ST 2646/22 издато у Сенти, 
на име Буковић Стеван.

Александар Томан, оглашава неважећим 
диплому гимназије Дома ученика „Јан Ко-
рал“ издата у Бачком Петровцу 2019 године. 

Немања Драгојловић, оглашава нева-
жећим диплому Гимназије „Исидора Се-
кулић“ издате 2012 године у Новом Саду. 

Драган Тркља оглашава неважећим доз-
волу за управљање чамцем, категорије Б 
под бројем 15202/02 издата у Суботици. 

Адријан Арсеновић, Сента, Ади Ендреа 
1, оглашава неважећим књижицу за чамца, 
пловидбену дозволу бр ST-145A/08

Игор Јовановић, Суботица, Партизан-
ских база 71, оглашава неважећим доз-
волу за управјање пловидбом (чамца) бр. 
дозвола: 14749 Издат: Лока Кап, Сента, 
07.07.2002

Александар Попов, Сента, Васе Пела-
гића 14, оглашава неважећим књижицу за 
чамца, пловидбену дозволу: ST-922 A

Алексеј Раднић, Драгише Брашована 
18, Нови Сад,  оглашава неважећим сведо-
чанство 5. разреда Основне Школе „Соња 
Маринковић“ које је издато у Новом Саду.



26. јун 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ Број 28 - Страна 755



Страна 756 - Броj 28 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 26. јун 2024.



26. јун 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ Број 28 - Страна 757

ОПШТИ ДЕО 

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

510. Одлука о образовању Координационог тела за родну 
равноправност 

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЕНЕРГЕТИКУ, 
ГРАЂЕВИНАРСТВО И САОБРАЋАЈ

511. Правилник о поступку доделе бесповратних средста-
ва локалним самоуправама у Аутономној покрајини 
Војводини за суфинансирање набавке светлоодбојних 
прслука за ученике првог разреда основних школа са 
територије АП Војводине

ПОСЕБНИ ДЕО

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

512. Решење о престанку дужности директора Управе за 
капитална улагања Аутономне покрајине Војводине 

513. Решење о постављењу директора Управе за капитал-
на улагања Аутономне покрајине Војводине 

514. Решење о престанку дужности вршиоца дужности 
помоћника покрајинског секретара за пољопривреду, 
водопривреду и шумарство 

515. Решење о постављењу вршиоца дужности помоћника 
покрајинског секретара за пољопривреду, водоприв-
реду и шумарство 

516. Решење о престанку дужности вршиоца дужности 
помоћника покрајинског секретара за образовање, 
прописе, управу и националне мањине – националне 
заједнице 

517. Решење о престанку дужности вршиоца дужности 
помоћника покрајинског секретара за образовање, 
прописе, управу и националне мањине – националне 
заједнице 

518. Решење о постављењу вршиоца дужности помоћника 
покрајинског секретара за образовање, прописе, уп-
раву и националне мањине – националне заједнице 

519. Решење о постављењу вршиоца дужности помоћника 
покрајинског секретара за образовање, прописе, уп-
раву и националне мањине – националне заједнице 

520. Решење о постављењу вршиоца дужности помоћника 
покрајинског секретара за образовање, прописе, уп-
раву и националне мањине – националне заједнице

521. Решење о престанку дужности вршиоцу дужности 
помоћника покрајинског секретара за енергетику, 
грађевинарство и саобраћај 

522. Решење о постављењу вршиоца дужности помоћни-
ка покрајинског секретара за енергетику, грађевинар-
ство и саобраћај 

523. Решење о постављењу вршиоца дужности помоћни-
ка покрајинског секретара за енергетику, грађевинар-
ство и саобраћај 

524. Решење о престанку дужности вршиоца дужности 
помоћника покрајинског секретара за социјалну по-
литику, демографију и равноправност полова 

525. Решење о постављењу вршиоца дужности помоћника 
покрајинског секретара за социјалну политику, демо-
графију и равноправност полова 

526. Решење о престанку дужности вршиоца дужности 
помоћника покрајинског секретаријата за високо об-
разовање и научноистраживачку делатност

527. Решење о постављењу вршиоца дужности помоћни-
ка покрајинског секретаријата за високо образовање 
и научноистраживачку делатност 

739

740

743

743

743

743

744

744

744

744

744

745

745

745

745

746

746

746

Редни број Предмет Страна Редни број Предмет Страна

С А Д Р Ж А Ј



Страна 758 - Броj 28 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 26. јун 2024.

Издавач: Покрајински секретаријат за образовање, прописе, управу и националне мањине - националне заједнице.
Одговорни уредник: Дијана Катона, Тел. 021 487 44 27

Штампа: Д.о.о. Мађар Со Кфт. Штампарија ФОРУМ, Војводе Мишића бр. 1, Нови Сад. Телефони; редакција 064 805 5142, 
Служба претплате: 021 557 304, Огласно оделење: 021 456 832, E-mail: sl.listapv@magyarszo.rs

ОГЛАШАВАЊЕ НЕВАЖЕЋИМ ИЗГУБЉЕНИХ ИСПРАВА: 300 динара
Уплата на рачун бр 340-15329-18 /позив на бр. 13/ Д.o.o. Мађар Со Кфт. Нови Сад, Војводе Мишића бр. 1,

Текст огласа, са потврдом о уплати /примерак или фотокопија уплатнице/ слати на адресу:
„Службени лист АПВ” Д.о.о. Мађар Со Кфт, Војводе Мишића бр. 1, Нови Сад

528. Решење о давању сагласности на Одлуку о Измени и 
допуни Статута Покрајинског завода за заштиту спо-
меника културе Петроварадин

529. Решење о разрешењу вршиоца дужности директора 
Центра за породични смештај и усвојење Нови Сад 

530. Решење о именовању вршиоца дужности директора 
Центра за породични смештај и усвојење Нови Сад 

531. Решење о разрешењу вршиоца дужности директора 
Института за здравствену заштиту деце и омладине 
Војводинe 

532. Решење о именовању вршиоца дужности директора 
Института за здравствену заштиту деце и омладине 
Војводине 

533. Решење о разрешењу председника и чланова 
Скупштине Друштва са ограниченом одговорношћу 
„Научно-технолошки парк Нови Сад“ 

534. Решење о именовању председника и чланова 
Скупштине Друштва са ограниченом одговорношћу 
„Научно-технолошки парк Нови Сад“ 

535. Решење о преносу средстава Скупштине Аутономне 
покрајине Војводине у текућу буџетску резерву

536. Решење о преносу средстава Покрајинског секрета-
ријата за привреду и туризам у текућу буџетску ре-
зерву

537. Решење о употреби средстава текуће буџетске резер-
ве Покрајинском секретаријату за привреду и туризам

538. Решење о употреби средстава текуће буџетске резер-
ве Покрајинском секретаријату за урбанизам и зашти-
ту животне срединe

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ОБРАЗОВАЊЕ, 
ПРОПИСЕ, УПРАВУ И НАЦИОНАЛНЕ МАЊИНЕ-

НАЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ

539. Решење о одобравању за издавање и употребу руко-
писа превода уџбеника Историја 4, за четврти разред 
гимназије општег типа и друштвено-језичког смера  
на словачком језику и писму

ОГЛАСНИ ДЕО

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЕНЕРГЕТИКУ, 
ГРАЂЕВИНАРСТВО И САОБРАЋАЈ

540. Јавни конкурс за доделу бесповратних средстава 
локалним самоуправама у Аутономној покрајини 
Војводини за суфинансирање набавке светлоодбојних 
прслука за ученике првог разреда основних школа са 
територије АП Војводине

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЗДРАВСТВО

541. Јавни конкурс за финансирање односно суфинанси-
рање изградње, одржавања и опремања здравствених 
установа у 2024. години

  МАЛИ ОГЛАСИ – оглашавање докумената нева-
жећим

746

746

747

747

747

747

748

748

749

750

750

751

752

753

754

Редни број Предмет Страна Редни број Предмет Страна


